Card. McGUIGAN: Placet, factis modificationibus secundum observationes Em.morum et Excellentissimorum Patrum et salvis semper manentibus iuribus Ordinariorum locorum in missionibus. Placent quae proponuntur pro confessionibus Religiosarum.

Card. GILROY: Placet.

Card. SPELLMAN: Cum animadversionibus allatis, ergo schema decreti de religiosis placet iuxta modum.³

Card. FRINGS: Quoad materiam placet, *sed non pertinet ad Concilium*. Caute procedatur quoad confessarios.

² Cf. p. 253.

³ Cf. pp. 257-258.

Card. RUFFINI: Placet iuxta modum.⁴ Consentio cum Em.mo Gracias, Exc.mis Cooray, Lefebvre et Archiepiscopo Durbaniano.

Card. VALERI: Placent ea omnia quae dicuntur in isto schemate Decreti de Religiosis, quoad necessitatem eorum autonomiae (vel exemptionis) in iis omnibus quae respiciunt suum ordinem internum vel finem specificum ipsius religionis a S. Sede recognitum. Testimonium hoc a Congregatione prolatum quae, prae coeteris labores apostolicos dirigit et in eos incumbit non est certum minimi valoris. Quae pag. 7,⁵ par. II, dicuntur de incompatibilitate officiorum ad normam can. 626 facile intelliguntur propter penuriam missionariorum. Nulla etiam difficultas circa extensionem can. 875 § 1, pag. 10,⁶ quae modicatio etiam a nostra Commissione de Religiosis proposita est.

Card. SmI: Placet: ratio habeatur eorum quae dicta sunt; adhaereo propositioni factae a Rev.mo Ministro Generali Fratrum Minorum de Commissione mixta ad melius definiendam aptitudinem Ordinarium inter et Superiore*m* Religiosum.

Card. D'ALTON: Placent ea quae dicuntur in Schemate de incompatibilitate officiorum necnon de confessione et confessariis religiosorum. Quae dicuntur de exemptione religiosorum placent iuxta modum. Certo certius exemptio religiosorum retineri debet. sed velim ut eius limites quoad vitam externam religiosorum clarius ac pressius definiantur, ita ut momentum sufficiens tribuatur necessitati unitatis pastoralis in dioecesi sub auctoritate Episcopi.

Card. QUIROGA Y PALACIOS: Placet iuxta modum: determinetur magis et magis id quod ad exemptionem spectat.

In concreto, pag. 7, lin. 10, ubi loquitur de componenda exemptione cum necessitatibus ministerii, addatur « sub ductu Ordinarii loci ». Adhaereo dictis ab Em.mo Card. Gracias.

Card. LEGER: Placet iuxta modum:⁷ attends iis quae dicta fuerunt praesertim quoad exemptionem a Patribus Ruffini, Gracias, Lefebvre, Hurley et quoad vocationes ab Exe.ma Cooray.

Card. GRACIAS: Placet iuxta modum: secundum dicta a me⁸ et proposita prolata ab Archiepiscopis Cooray et Hurley.

⁴ Cf. pp. 258-259.

⁵ Cf. p. 254 s.

⁶ Cf. p. 256.

⁷ Cf. pp. 259-260.

⁸ Cf. pp. 260-261.

Card. MoNTINI: Placet iuxta modum: ratione habita de animadversionibus factis ab Em.mis Patribus Ruffini, Leger, Gracias et Pizzardo et Archiepiscopis Columbensi in Ceylon et Lefebvre, ita ut iurisdictio Episcoporum maiore auctoritate pollere possit.

Card. GrnBBE: Placet iuxta modum: adhaereo generatim animadversionibus Eminentissimi Cardinalis Gracias, attamen plene adprobo votum prolatum a Reverendissimo Patre Ministro Generali Ordinis Minorum.

Card. CENTO: Placet iuxta modum: Schema hoc certe optima continet. At praestat salebrosam et complexam quaestionem de exemptione Religiosorum a Commissionibus quarum interest funditus examinari, ita ut postea Sacrosancta Synodus de ea claras ac praecisas normas emanet: evitabitur sic cuiusvis generis dualismus, qui tarn gravia discrimina Sanctae Ecclesiae causate posset, nam « regnum in se divisum desolabitur ».

Card. CrcOGNANI: Placet. Exemptio reverentiae iure habeatur, iuxta regulas et constitutiones. Est et fuit semper mens clarissima Ecclesiae. Episcopo pertineat normas integre dare de sacro ministerio dioecesano, non solum de praedicatione etc., sed etiam de scholis; unitas regiminis, rei natura, conscientia responsabilitatis id requirunt. Commendatur Commissio mixta, dioecesana et religiosa, potius ad concordiam fovendam, sed etiam ad dirimendas quaestiones. Cauter procedendum circa proposita reductionem aetatis confessarii. Si addere aliquid possum, hoc schema hie et illic videtur aliquantis per obscurum in sua forma; magis agile et fluens desideratur.⁹

Card. GODFREY: Placet iuxta modum: Id est attentis animadversionibus Eminentissimorum Cardinalium Ruffini, Leger, Gracias et Pizzardo et Exc.morum Patrum Cooray, Lefebvre, Hurley.

In pagina septima,¹⁰ numero secundo, ubi dicitur « salvis normis iuridicis »: sunt verba magni momenti quia si normae salvae fuerunt omnia pacifice precedent, sed quando non ita sit conflictus erit. Ratio est quia quandoque religiosi sibi vindicate possunt privilegia quae obstant regimini dioeceseos. Subiiciatur tota quaestio examini ita ut omnia praecise statuantur in particulari, quid religiosi possint facere, quid non per modum exemptionis.

⁹ Textus transcriptus est ex taeniola magnetica.

¹⁰ Cf. p. 254.

Card. CONFALONIERI: Placet iuxta modum: scilicet, ita ut quaestio de exemptione funditus pertractetur in Commissione mixta) non quoad rem quae sancte est retinenda, sed quoad mensuram et applicationem in bono ordinationis apostolatus et ad unicitatem tuendam Sacrae Hierarchiae divinitus institutae.